МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПЕТРУНЬ»

«ПЕТРУНЬ СИКТСА ШÖР ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

П Р И К А З

Т Ш Ö К Т Ö Д

28 февраля 2025 года                                                                                                        № 41

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в МБОУ «СОШ с. Петрунь»

 На основании Постановления администрации МО «Инта» Республики Коми «Об

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Прием граждан в образовательные учреждения» № 2/285 от 21 февраля 2025 года

  П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в «Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МБОУ «СОШ с. Петрунь», утвержденного приказом МБОУ «СОШ с. Петрунь» № 48 от

07.03.2024, пункт 9 изложить в следующей редакции:

 «Во внеочередном порядке предоставляются места в общеобразовательных

организациях, имеющих интернат:

 - детям, указанным в пункте 5 статьи 44 Закона Российской Федерации от 17

января 1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации;

 - детям, указанным в пункте 3 статьи 19 Закона Российской  Федерации от 26 июня

1992 г. № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»;

 - детям, указанным в части 25 статьи 35 Федерального закона от 28 декабря 2010 г.

№ 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации».

 Во внеочередном порядке предоставляются места в общеобразовательных

организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998

г. №76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям, указанным в статье 28.1 Федерального

закона от 3 июля 2016г. № 226-ФЗ « О войсках национальной гвардии Российской

Федерации», по месту жительства их семей.».

2. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

 «Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, указанных в

пунктах 9, 10 и 12 Порядка, а также проживающих на закрепленной территории,

начинается 27 марта 2025 г. 9.00 ч. и завершается 30 июня текущего года.

 Приказ о зачислении детей, указанных в пунктах 9,10,12 Порядка приема, а также

проживающих на закрепленной за школой территории, издается в течение 3 рабочих дней

после завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс, т.е в течение 3

рабочих дней после 30 июня текущего года.

 Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о

приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля текущего года до момента

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

 В случае, если Учреждение закончило прием в первый класс всех детей, указанных

в пунктах 9, 10 и 12 Порядка, а также проживающих на закрепленной территории,

осуществляют прием детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 6 июля

текущего года.».

3. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «СОШ с. Петрунь»                                                   Е.А. Батманова

		2025-03-02T21:06:11+0300
	Батманова Екатерина Анатольевна